
Sr. Raffaello Bambdor 5522408171
7.38 kW 9 de Abril de 2025

1D 779160701126

1,656 kWh $ 6,091

12 1,855 kWh $64

98.95 % BIMESTRE $ 6,027

$36,548.00 MXN $383.00 MXN $36,165.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 615 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 9 de Abril de 2025 24 de Abril de 2025

20250452

Sr. Raffaello Bambdor  
5522408171

12 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

1 MEDIDOR TELEMEDIDO

Subtotal $ 129,100.00

TOTAL (MXN) $ 129,100.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $129,100.00
Enganche: $103,280.00
Saldo al termino de la instalación : $19,365.00
Pago final al cambio de medidor: $6,455.00
YA INCLUYE MEDIDOR TELEMEDIDO.

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 36,548.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 36,165.00 $ 36,165.00 $ -92,935.00

2 $ 37,644.44 $ 394.49 $ 0.00 $ 37,249.95 $ 37,249.95 $ -55,685.05

3 $ 38,773.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 38,367.45 $ 38,367.45 $ -17,317.60

4 $ 39,936.99 $ 418.51 $ 0.00 $ 39,518.47 $ 39,518.47 $ 22,200.87

5 $ 41,135.10 $ 431.07 $ 0.00 $ 40,704.03 $ 40,704.03 $ 62,904.90

6 $ 42,369.15 $ 444.00 $ 0.00 $ 41,925.15 $ 41,925.15 $ 104,830.04

7 $ 43,640.22 $ 457.32 $ 0.00 $ 43,182.90 $ 43,182.90 $ 148,012.94

8 $ 44,949.43 $ 471.04 $ 0.00 $ 44,478.39 $ 44,478.39 $ 192,491.33

9 $ 46,297.91 $ 485.17 $ 0.00 $ 45,812.74 $ 45,812.74 $ 238,304.07

10 $ 47,686.85 $ 499.73 $ 0.00 $ 47,187.12 $ 47,187.12 $ 285,491.20

11 $ 49,117.46 $ 514.72 $ 0.00 $ 48,602.74 $ 48,602.74 $ 334,093.93

12 $ 50,590.98 $ 530.16 $ 0.00 $ 50,060.82 $ 50,060.82 $ 384,154.75

13 $ 52,108.71 $ 546.07 $ 0.00 $ 51,562.64 $ 51,562.64 $ 435,717.39

14 $ 53,671.97 $ 562.45 $ 0.00 $ 53,109.52 $ 53,109.52 $ 488,826.91

15 $ 55,282.13 $ 579.32 $ 0.00 $ 54,702.81 $ 54,702.81 $ 543,529.72

16 $ 56,940.59 $ 596.70 $ 0.00 $ 56,343.89 $ 56,343.89 $ 599,873.61

17 $ 58,648.81 $ 614.60 $ 0.00 $ 58,034.21 $ 58,034.21 $ 657,907.82

18 $ 60,408.28 $ 633.04 $ 0.00 $ 59,775.23 $ 59,775.23 $ 717,683.06

19 $ 62,220.52 $ 652.03 $ 0.00 $ 61,568.49 $ 61,568.49 $ 779,251.55

20 $ 64,087.14 $ 671.59 $ 0.00 $ 63,415.55 $ 63,415.55 $ 842,667.09

21 $ 66,009.75 $ 691.74 $ 0.00 $ 65,318.01 $ 65,318.01 $ 907,985.11

22 $ 67,990.05 $ 712.49 $ 0.00 $ 67,277.55 $ 67,277.55 $ 975,262.66

23 $ 70,029.75 $ 733.87 $ 0.00 $ 69,295.88 $ 69,295.88 $ 1,044,558.54

24 $ 72,130.64 $ 755.88 $ 0.00 $ 71,374.76 $ 71,374.76 $ 1,115,933.30

25 $ 74,294.56 $ 778.56 $ 0.00 $ 73,516.00 $ 73,516.00 $ 1,189,449.29

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,836.8 2,237.4 2,234.7 2,364.1 2,058.7 1,877.9

Consumo actual 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0 1,656.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


